

**Beszámoló a két ülés közötti legfontosabb eseményekről, intézkedésekről
a Képviselő-testület 2025. augusztus 25-i ülésére
(előző beszámoló 2025. május 26-i ülésre készült)**

2025. május 24.

- A Berény Utónevű települések találkozóján vettünk részt Madarászné Bereczki Zsuzsanna alpolgármester asszonnyal és Barna Márton képviselő úrral. Mezőberényi fellépők voltak Bereczki Norina és Bereczki Lora. Köszönöm nekik és szüleiknek, hogy bemutatkoztak 13 település képviselői előtt. A települések által 14 éve létrehozott Egyesület megtartotta közgyűlését, melyen elfogadták az előző évi költségvetési beszámolót, a 2025. évi költségvetést, új tisztségviselőket választottak. Felajánlottam, hogy az elnöki pozíciót vegye át valaki, erre azonban nem került sor. A következő évi találkozó Jászberényben lesz, amelynek időpontját a vendéglátók a későbbiekben határozzák meg.

2025. május 27.

- A „szokásos” havi látogatását tette meg Kolysza Zoltán a békési rendőrkapitányság vezetője és Jakusovszki Zoltán a mezőberényi rendőrőrs parancsnoka. Főleg a Piacéri italozás megállításáról beszéltünk, de aktuális, garázda cselekményről, és az ügyben tett intézkedésükről is tájékoztattak.

2025. május 28.

- Az óvoda és az élhető települések pályázati projektekről egyeztettünk a kivitelezők, és a műszaki ellenőrök társaságában! Mindkét projekt estében a műszaki ellenőrök által rögzítésre kerültek az általuk, és a mi általunk kért munkálatokra vonatkozó megjegyzések.

2025. május 30.

- A Körösök Völgye Naturpark vezetőségi ülésén vettem részt. Sajnos még mindig nincs előrelépés a körösök mentén készülő pályázati forrásokból finanszírozandó turisztikai attrakciók, és fejlesztések indulásának időpontjáról. Kb. három éve húzódik a megvalósítás. Mezőberényt először egy nagyobb, Békéscsaba irányába kiépítendő turisztikai attrakció érintette volna, jelenleg nem teljesen világos, hogy egy kerékpáros megálló a Bodoky Károly Vízügyi Múzeumnál, vagy esetleg a Kettős-Körös hídnál készülne!

2025. június 3.

- A bevezetésre váró A-B menüs étkeztetésről egyeztettem a Prizma helyi kapcsolattartójával Jantyikné Gabriellával. A nyári szabadságoltatások miatt késik a bevezetés, mert még azt sem sikerült pontosan kideríteni, hogy mennyi anyagi forrást kellene biztosítanunk a bevezetés elsősorban informatikai háttérének biztosítására.
- *Valentinyi Zoltánné Gizike nénit otthonában köszöntöttem 90. születésnapja alkalmából. 19-én Frey Mihályné Ilonka nénit szintén otthonában köszöntöttem 90. születésnapja alkalmából. A köszöntésen adtam át Orbán Viktor Miniszterelnök Úr által aláírt emléklapokat, valamint a város nevében egy-egy ajándécsomagot és egy-egy képeslevelet. Még hosszú, egészségesben töltött éveket kívántam nekik.*

2025. június 4.

- Trianonra méltóképpen emlékeztünk a Városháza előtt, a Gimnázium tanulóinak műsorát is megtekintve.

2025. június 11.

- Kissné Wagner Mária óvodavezetővel egyeztettem a Magyarvégesi óvoda bővítésének aktuális kérdéseiről, valamint az óvoda nyári munkavégzéséről.

2025. június 14.

- Kemenceavatót tartottak a Német Közösségi Házban, melyen részt vett Dankó Béla országgyűlési képviselő is.
- A Kacagó liget a Nagycsaládosok Mezőberényi Egyesülete több éves hagyományokkal rendelkező programja, és a Mezőberényi Városszépítő és Városvédő Egyesület Juniálisa is ezen a napon lett megtartva.

2025. június 18.

- *Aláírásra került a fogorvosi rendelő adásvételi szerződése. A leltár és a közszolgáltatások mérőóráinak állása is rögzítésre került.*
- A köztemető karbantartásáról egyeztettem egy vállalkozóval, valamint a temető gondnokkal. Az egyeztetésre a Humánsegítő igazgatójával, Megyeriné Pénzes Máriával történt megbeszélést követően került sor.

2025. június 21.

- A Múzeumok éjszakája programon Madarászné Bereczki Zsuzsanna köszöntötte a résztvevőket. A színes program sok érdeklődőt vonzott a helyszínre.

2025. június 23.

- *A Humánsegítő igazgatójával, Megyeriné Pénzes Máriával közösen folytattunk beszélgetést egy reménybeli fogorvosnővel. A megbeszélés eredményesnek bizonyult, 2025. szeptemberétől tudja ellátni – egyelőre helyettesítéssel – a Dr. Emődi Emese doktornő körzetének feladatait.*

2025. június 27.

- A Malom utca végén épült, roma templom avatására került sor „Delhiben”. Sok, köztük külföldi vendég vett részt az eseményen. Köszöntőmben a munka becsületére hívtam fel a jelenlévők figyelmét.

2025. június 30.

- *Június 30-án a Magyar Közút Nonprofit Zrt. Békés Vármegyei Igazgatóság, békéscsabai központjában jártam. Tájékoztatást kaptam arról, hogy a Kettős-Körös hídján hamarosan karbantartási munkák kezdődnek. A karbantartás érinti az aszfalt dilatációk javítását, amellyel az útpálya vasszerkezetének a beszivárgó víz miatti korrodálódását kívánják megállítani, ezzel erősítve meg a pályaszerkezetet. A munkálatok idejére hétfőtől péntekig teljes hídzár lesz. A jelenlegi állás szerint az iskola kezdésig szeretnék befejezni a karbantartást. Nem érinti a karbantartás a híd festését, bővítését! A munkálatokat augusztus 11-én kezdték és kétszer egy hét időtartamra tervezik.*
- A Semmelweis-nap, az egészségügyi dolgozók köszöntésének napja. Ezúttal július 2-án a Városháza dísztermében köszöntöttük a meghívottakat. Az óvó nénik egy mesejátékkal kedveskedtek a jelenlévőknek.

- *Körös-vidéki Vízügyi Igazgatóságtól levélben kértem, hogy a Medvefejes-tó – 2963/22 hrsz. – feltöltésének lehetőségét is vizsgálják meg. Válaszukban jelezték, hogy ez nehezebb feladat a Hosszú-tó feltöltésénél, mert 2-3 helyen is át kellene emelni a vizet, hogy a tóig eljusson, de nem lehetetlen a feladat. Arra kértek, hogy legyünk türelemmel, szerencsés lenne ugyanis megvárni, amíg a Körös vízszintje felemelkedik a természetes csapadéktáplálással lényegesen magasabbra a jelenlegi szintnél.*

2025. július 7.

- A Békés Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság szakembereivel az önkéntes tűzoltók által használt épületnek a napelemes áramtermelésének felhasználásáról egyeztetünk. A megbeszélésen részt vett Prorok Erika, a pénzügyi osztály vezetője.
- Ezen a napon az esti órákban Mezőberényt is jelentősen érintette a vihar, több helyen károkat okozva. Fák dőltek ki, tetőket bontott meg a heves szél.

2025. július 8.

- Megkezdődött a vihar okozta károk felszámolása, amely két héten keresztül többek között az utcákra kitett gallyak elszállítását is jelentette, amely munkát Madarászné Bereczki Zsuzsanna alpolgármester irányította!

2025. július 17.

- Bemutatkozó látogatáson járt hivatalomban Györiné Kozma Éva a Békés Városi Szociális Szolgáltató Központ (BVSZSZK) újonnan kinevezett vezetője. Könnyen megtaláltuk a közös hangot nemcsak a szakmai kérdésekben, de azért is mert Éva mezőberényi származású.

2025. július 18.

- *Reményi Miska bácsit a Puskin utcai idősek otthonában, köszöntöttem 95. születésnapja alkalmából. Miska bácsi nagyszerű egészségnek és hangulatnak örvend! Egy dolgot megjegyzett, hogy a sportpályán elbontásra kerültek a padok, s akkor ő hogy fog szurkolni a meccseken. (Időközben a padok elkészültek.) A jó hangulatú köszöntésen adtam át Orbán Viktor Miniszterelnök Úr által aláírt emléklapot, valamint a város nevében egy ajándécsomagot és egy képeskönyvet. Még hosszú, egészségben töltött éveket kívántam neki.*

2025. július 22

- Ismételten a Közútkezelőhöz fordultam a korábban már jelzett hibák javítását kérve, valamint a 47-es út Csabai úti boltnál lévő kanyarban útpadkán képződött mélyedések megszüntetése, és fizikális bevédése a nagy gépek megállásának megakadályozására.

2025. július 23.

- *2024. december 19-én kelt megkeresésemre ezen a napon érkezett válasz a Belügyminisztériumtól. A megkeresésben azt kértem, hogy a német és a szlovák kisebbségekhez hasonlóan a romákat is pénzügyileg támogassa az állam saját közösségi ház vásárlása, kialakítása ügyében. A támogatás nyújtását azzal utasították el, hogy jelenleg nem áll módunkban forrást biztosítani kérésemhez.*

2025. július 28.

- Erdőtelepítési pályázat beadásához készült anyag átbeszélése történt Puskás Lajos erdőmérnökkel. A megbeszélésen részt vett a projekt gazdája Varga Mónika beruházási ügyintéző. A kész terveket mérnök úr augusztus 4-én adta át a hivatalban.

Vannak még adminisztratív munkák addig, amíg beadhatjuk a régi elkerülő út nyomvonalán telepítendő erdőre a pályázatot.

2025. július 29.

- E naptól augusztus 1-ig négy nap szabadságot vettem igénybe!
- Építésügyi kötelezés érkezett két mezőberényi ingatlanra, életet veszélyeztető állapota miatt. A kötelezést a Hivatal munkatársainak kezdeményezésére, helyszíni szemle után adta ki a Kormányhivatal. Nem az első eset, jó néhányszor történt már ilyen. Hozzá tartozik a dologhoz, hogy hosszú idő telik el a hatóság intézkedéséig. Általában – ebben a két esetben is – 180 nap határidőt szabtak a tulajdonosnak az életet veszélyeztető állapot megszüntetésére.

2025. augusztus 6.

- Nemes Attilával a Körösvidéki Horgász Egyesületek Szövetsége elnökével a helyszínen egyeztettünk a Hosszú-tó horgászati hasznosításának lehetőségeiről. Már korábban is érdeklődtek a tó hasznosításáról, amikor még a mezőberényi horgászok kezelésében volt.
- A „szokásos” havi egyeztetés folyt a rendőrökkel.

2025. augusztus 8.

- *A Versenyképes Járások Programban elnyert támogatás Tanúsítványát személyesen adta át Hivatalomban Dankó Béla országgyűlési képviselő. A tanúsítvány rögzíti, hogy Mezőberény 94 millió Ft vissza nem térítendő támogatásban részesül ipari terület kialakításához.*

2025. augusztus 11.

- Aláírtuk a Békési Járás települései által konzorciumban megvalósuló Versenyképes Járások Program közös okiratát. Aláíróként jogi ellenjegyzést tett Gulyásné Dr. Sáli Henrietta aljegyző, pénzügyi ellenjegyzőként Buka Livia a pénzügyi osztályvezető helyettese. A projektből Mezőberény a Békési rendelőintézet fejlesztésén keresztül részesül.

2025. augusztus 13.

- Aláírtuk a négy település – Kamut, Köröstarcsa, Murony, Mezőberény – által alkotott konzorciumi szerződést a Versenyképes Járások Program közös okiratát. A programból, annak 94 milliós forrásából a Mezőberényben megvalósuló ipari terület fejlesztése kerül finanszírozásra.
- A Boldisháti erdőterület vízvisszatartási lehetőségét ajánlottam fel az internetes Vízet a Tájba igénybejelentő felületen keresztül. 30 nap válaszadási időszak alatt várható bármilyen reakció.

2025. augusztus 14.

- Gúta testvérvárosi meghívásának tettünk eleget augusztus 17-ig, a fűvósok, néptáncosok és a mazsorettek részvételével. A vendéglátók még az év elején kértek kulturális csoportokat, akik részt vennének a 40. Gútai vásáron és búcsún. A csoportok bemutatkozása mellett a város rövid bemutatása is szerepelt a programban prezentációval, valamint egy gyors ütemben készült a két település kapcsolatáról szóló szórólap keretében.

2025. augusztus 19.

- A Hosszú-tó további feltöltésének lehetőségéről tárgyaltam Szántó Attilával a Körös Vízgazdálkodási társulás műszaki szakemberével.

2025. augusztus 19-20.

- *Berényi Napok. Sok hagyományos program, és olyan koncert fellépők, akik még Mezőberényben nem léptek fel. Továbbra is hatalmas érdeklődés kíséri DJ Lennard (Leczkési Lénárd) produkcióját, sok embert vonzott a Tankcsapda fellépése, és mint mindig a tűzijátékra is sokan érkeztek vidékről is emberek! Persze már ez is hagyományos: nem mindenki tud örülni ezeknek a programoknak, mert más zenekarokat szeretnének. A tűzijáték kevésbé megosztó, de az árát néhányan a facebook-on sokallják, bár fogalmuk nincs mennyibe került. A nagy rendezvényről természetesen összefoglaló beszámoló készül testületi ülésre.*

2025. augusztus 20.

- *A hagyományosnak tekinthető ünnepi programok mellett jelentős eseményre került sor az önkéntes tűzoltók életében. Münsingen testvérvárosunk egy tűzoltó szerkocsit ajándékozott az Önkéntes Tűzoltó Egyesület, Mezőberénynek, amely átadására ezen a napon került sor. A tűzoltóautó kiváló állapotú, 17 ezer km futásteljesítmény van benne, s felszereltségét tekintve vetekszik a hivatásos tűzoltók gépjárművének felszereltségével. Biztonságunk további növelését köszönjük Münsingen!*
- Az elmúlt időszakban több alkalommal rendeltek el legmagasabb fokú hőségriasztást. A közfoglalkoztatottaknál munkarend átszervezést alkalmaztunk 5 órai munkakezdéssel. A Városháza előtt párapap és ivóvíz szolgáltatást biztosítottunk.
- Augusztus hónapban a gázbeszerzési eljárás keretében ajánlatkérési folyamatot indítottunk el. Az ajánlatok beérkezését követően a képviselő-testület dönt azok elfogadásáról, vagy elutasításáról!
- Elindult a temetői járat, a Hivatal gépjárművével. Eddig az igénybevevők elégedettek a szolgáltatással.

Mezőberény, 2025. augusztus 22.



Siklósi István
polgármester

